Российская Федерация

Иркутская область

Эхирит-Булагатский район

Муниципальное образование «Капсальское»

ГЛАВА АДМИНИСТРАЦИИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от «14» ноября 2016 г. № 107
                                       с.Капсал

«О внесении изменений и дополнений в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории МО «Капсальское», отличное от Единой тарифной сетки»
В соответствии с Постановлением Правительства Российской Федерации от 22.07.2008г №554, ст.236 Трудового кодекса Российской Федерации, на основании протеста прокурора района от 08.11.2016г №07-50-16,

                                                              Постановляю:

 в Положение об оплате труда работников муниципальных учреждений культуры, находящихся на территории МО «Капсальское», отличное от Единой тарифной сетки», утвержденное Постановлением главы МО «Капсальское» от 18.06.2012г № 20.

Внести следующие  изменения;

1. В п.32 Положения  слова «не ниже 20-40 процентов» заменить на «20 процентов» далее по тексту.

2. В разделе 1 Положения добавить п.13 следующего содержания «За задержку выплаты заработной платы и других материальных выплат, причитающихся работникам, работодатель несет ответственность в соответствии с законодательством Российской Федерации».

3. Опубликовать настоящее постановление в газете Вестник МО «Капсальское».

4. Контроль за исполнением оставляю за собой.

Глава МО «Капсальское»                                                               В.И.Шадрин